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HR-User-Group am 26.10.2022 (als Hybrid-Veranstaltung)
1. 
Begrüßung durch Peter Klimke, IPS Training und Consulting GmbH
2. 
Vorstellung einer Lösung für die Abwicklung von Zielvereinbarungen (am Beispiel einer Lösung in der heristo ag)

Referent: Sascha Wellmann, serv.it Gesellschaft für IT Services mbH (Interner IT-Dienstleister innerhalb der heristo ag)
3.
Technische Aspekte bei der Abwicklung von Zielvereinbarungen

Referent: Peter Klimke, IPS Training und Consulting GmbH
4. 
Aktuelles, Ausblick, Termine und Planung


Moderation: Peter Klimke, IPS Training und Consulting GmbH

Zu 1.) Begrüßung

Teilnehmerliste
	 
	Name
	Vorname
	Firma
	eMail

	1
	Kracke
	Barbara
	Conseo GmbH
	Barbara.Kracke@conti.de

	2
	Jonczyk
	Andrea
	Conseo GmbH
	Andrea.Jonczyk@conti.de

	3
	Adasiak
	Eva
	Hettich Management Service GmbH
	Eva.Adasiak@hettich.com

	4
	Gärtner
	Dieter
	Hörmann KG Verkaufsgesellschaft
	D.Gaertner.vkg@hoermann.de

	5
	Klimke
	Peter
	IPS Training und Consulting GmbH
	Peter.Klimke@IPS-IT.de

	6
	Ewald
	Daniel
	IPS Training und Consulting GmbH
	Daniel.Ewald@IPS-IT.de

	7
	Bollhöfer
	Nina
	ISRINGHAUSEN GmbH & Co. KG
	Nina.Bollhoefer@isri.de

	8
	Krone
	Dennis
	KME Germany GmbH & Co. KG
	Dennis.Krone@kme.com

	9
	Meyer
	Nicole
	Meyer & Meyer Holding SE & Co. KG
	NMeyer@meyermeyer.com

	10
	Grabowsky
	Karin
	Meyer & Meyer Holding SE & Co. KG
	KGrabowsky@meyermeyer.com

	11
	Ruhnke
	Michael
	MöllerGroup GmbH
	Michael.Ruhnke@moellergroup.com

	12
	Heinrich
	Celina
	Piepenbrock Service GmbH + Co. KG
	C.Heinrich@piepenbrock.de

	13
	Roberz
	Renate
	Piepenbrock Service GmbH + Co. KG
	R.Roberz@piepenbrock.de

	14
	Wellmann
	Sascha
	serv.it Gesellschaft für IT Services mbH
	Sascha.Wellmann@servit.de

	15
	Reimer
	Daniel
	Stadtwerke Bielefeld GmbH
	Daniel.Reimer@stadtwerke-bielefeld.de

	16
	Kirsch
	Manfred
	Stadtwerke Bielefeld GmbH
	Manfred.Kirsch@stadtwerke-bielefeld.de

	17
	Magner
	Nicole
	Stadtwerke Bielefeld GmbH
	Nicole.Magner@stadtwerke-bielefeld.de

	18
	Müller
	Frank
	Stiegelmeyer GmbH & Co. KG
	Frank.Mueller@stiegelmeyer.com

	19
	Hartweg
	Alfons
	WAGO GmbH & Co. KG
	Alfons.Hartweg@wago.com

	20
	Borgstedt
	Dörte
	WAGO GmbH & Co. KG
	Doerte.Borgstedt@wago.com

	21
	Tiemann
	Thomas
	Weidmüller Interface GmbH & Co. KG
	Thomas.Tiemann@weidmueller.com

	22
	Malinovska
	Sladana
	Weidmüller Interface GmbH & Co. KG
	Sladana.Malinovska@weidmueller.com

	23
	Thienel
	Cornelia
	Westag AG
	thienel@westag.de

	24
	Pfau
	Dirk
	 
	Dirk.Pfau@icloud.com


Zu 2.)  Vorstellung einer Lösung für die Abwicklung von Zielvereinbarungen (am Beispiel einer Lösung in der heristo ag)
Referent: Sascha Wellmann, serv.it Gesellschaft für IT Services mbH (Interner IT-Dienstleister innerhalb der heristo ag). Die Präsentation ist unter „Protokolle“ im Web unter http://www.hr-user-group.de  abrufbar. Bei weiteren Fragen zu den Themen steht Ihnen das IPS-Team oder die Oediv mit Rat und Tat zur Seite. Rufen Sie uns gerne unter 0521-2088930 an. 
Zu 3.)
Technische Aspekte bei der Abwicklung von Zielvereinbarungen
Referent: Peter Klimke, IPS Training und Consulting GmbH Die Präsentation ist unter „Protokolle“ im Web unter http://www.hr-user-group.de abrufbar. Bei weiteren Fragen zu den Themen stehen Ihnen das IPS-Team mit Rat und Tat zur Seite.  Rufen Sie uns gerne unter 0521-2088930 an. 

Zu 4.)  Aktuelles, Ausblick, Termine und Planung

Die Präsentation mit den Hinweisnummern ist unter „Protokolle“ im Web unter http://www.hr-user-group.de abrufbar. Bei weiteren Fragen zu den Themen stehen Ihnen das IPS-Team mit Rat und Tat zur Seite.  Rufen Sie uns gerne unter 0521-2088930 an.
Die nächste HR-User-Group findet voraussichtlich am Mittwoch, 22.02.2023, wieder bei
IPS in Bielefeld und online statt im offiziellen Zeitrahmen von 14:30 – 16:30 Uhr. Wir versuchen dabei die technischen Voraussetzungen dieser Hybridveranstaltung weiterhin zu verbessern. Über Vorschläge zur Verbesserung sind wir dabei sehr dankbar.
Daran schließt sich eine offene Diskussionsrunde mit Open End an. Thema ist voraussichtlich: Vorstellung einer Lösung für die Abwicklung von Zielvereinbarungen
Bei Interesse rufen Sie uns gerne unter 0521-2088930 an.
Im Themenpool für die Zukunft sind vorhanden:
- Fehlersuche im HCM 

- Talentmanagement

- Bewerbermanagement

- Portale mit HR-Anbindung 
- Employee Interaction Center

P.Klimke, 27.10.2022
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